
 
 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
 Settore Risorse Umane 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

 

 

 

         D.R. N. 542 

 

OGGETTO: DECRETO DI SCORRIMENTO GRADUATORIA – PROCEDURA SELETTIVA, PER SOLI TITOLI, 

VOLTA ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 15 (QUINDICI) BORSE POST-LAUREAM PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ 

DI STUDIO E RICERCA NELL’AMBITO DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA TRA IL COMUNE DI TARANTO 

E IL POLITECNICO DI BARI – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. GIANLUCA PERCOCO (D.R. N. 1547 DEL 

27.12.2023) 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge n. 168/89 e s. m. i.; 

VISTA  la Legge n. 245/1990 e s. m. i., e in particolare l’art. 8;   

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con il D.R. n. 

451 del 10.06.2021; 

VISTO il D.R. n. 1547 del 27.12.2023, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, per soli 

titoli, volto all’attribuzione di n. 15 (quindici) borse post-lauream della durata di n. 9 (nove) 

mesi per lo svolgimento di attività di studio e ricerca nell’ambito della Convenzione 

sottoscritta fra il Comune di Taranto e il Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n. 101 del 23.01.2024, con il quale sono stati approvati gli atti della procedura selettiva 

in parola e dichiarati i relativi vincitori; 

VISTA la nota acquisita al prot. n. 15522 del 02.05.2024, con cui il Prof. Gianluca PERCOCO, a 

fronte di ulteriori esigenze legate al perseguimento degli obiettivi di ricerca della borsa n. 6, 

avente a oggetto “Palazzi Galeota e Delli Ponti come sedi tarantine del Politecnico di Bari: 

le sfide del restauro secondo i temi della riqualificazione energetica e impiantistica”, ha 

chiesto di procedere allo scorrimento della graduatoria della citata borsa e, per l’effetto, di 

attribuire un’ulteriore borsa post-lauream; 

DATO ATTO  che la candidata Dott.ssa Maria Antonietta CATELLA si è utilmente collocata al secondo 

posto della graduatoria relativa alla borsa n. 6, giusto D.R. n. 101/2024; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulle pertinenti voci di costo del Bilancio Unico di Ateneo, es. 

fin. 2024; 

RITENUTO che lo scorrimento de quo aderisca ai principi di economicità, efficacia e concentrazione della 

procedura amministrativa;  

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere allo scorrimento di detta graduatoria; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Per quanto in premessa, di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di cui al Decreto Rettorale n. 

101/2024, di seguito riportata: 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 6 



 
 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
 Settore Risorse Umane 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

 

 

 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

1 PEPE ANGELA 98/100 98/100 

2 CATELLA MARIA ANTONIETTA 96/100 96/100 

 

 

Art. 2 – Per effetto dello scorrimento della graduatoria di cui all’art. 1, di attribuire n. 1 (una) borsa post-

lauream della durata di n. 9 (nove) mesi, finalizzata allo svolgimento dell’attività descritta in premessa, alla 

Dott.ssa Maria Antonietta CATELLA. 

 La spesa complessiva per l’erogazione della borsa, pari a 14.882,40 

(quattordicimilaottocentoottantadue/40), graverà sulla Voce di costo “Altre borse esenti” – Voce COAN 

04.46.05.14 del Bilancio Unico di Ateneo, es. fin. 2024. 

 

Bari, 6 maggio 2024 

                Il Rettore 

      Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 


		2024-05-06T11:21:09+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




